(34) Desgleichen bestimmen Wir, daß die Taxie­
rung der leerstehenden Kurie innerhalb der ersten 
20 der genannten 30 Tage vom Kapitel durch Ab­
stimmung vorgenommen werden soll, und zwar so, 
daß keine Taxierung wirksam werden kann, wenn 
nicht wenigstens die Hälfte der Abstimmenden da­
mit einverstanden ist. Wenn aber das Haus inner­
halb dieser 20 Tage vom Kapitel nicht taxiert wor­
den ist, dann ist der Kanoniker, der es später irgend­
wann optiert, an den Preisvorschlag des Kapitels 
nicht gebunden, sondern darf sich nach dem Gut­
achten rechtschaffener Männer richten. Wenn nicht 
anders, kann er sich mit denjenigen, denen das Haus 
verblieben ist, einigen. 

Ein abwesender pri­
vilegierter Domherr 
kann während sei­
ner Privilegierung 
auch über zwei 
Jahre hinaus optie­
ren, ein nicht privi­
legierter nur inner­
halb von zwei 
Jahren 

Von Haus und 
Allod, die innerhalb 
von 30 Tagen nicht 
optiert wurden 

Von der Taxierung 
der Kurien 
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De censibus 
allodiorum pro rata 

Ne quis alienet 
allodium vel curiam 

absque consensu 
capituli 

De curiis compati­
bilibus 

De conservatione 
curiarum et area 

aedificanda 
Stat. Sorbom (25), 
(26) - Stat. TUn­

gen (28), (30) -
Eugen Brachvogel, 
Die Sternwarte des 

Coppernicus ln 
Frauenburg. In: 
ZGAE 27 (1942) 

8.339 

X) discessum B 

Thimm/ Triller 

(35) Itern, quod census allodiorum, pro rata tern­
poris, quo quisque illa obtinuit, etiam post obiturn 
obtinentis cedere debeant. Si vero canonicus allo­
diurn suurn, quod per propriam farniliarn colere 
rnaluisset, per cessurn vel decessurn x) relinqueret, 
rnessis quidern rnanebit serenti, sed successori inde 
de aequivalente censu, quo sirnilia allodia condu­
cuntur iuxta ratam supradietarn respondeatur. 

(36) ltern, quod canonico allodium vel curiam cano­
nicalem habenti, non liceat eandem sine consensu 
et speciali decreto capituli cuiquam vendere, donare 
aut permutare. Quodsi fecerit, curia quidem vel 
allodium vacare censeatur Y>, ernptori vero aut do­
natarioz> vel comperrnutanti, nullum in eo ius ac­
quiratur, sed in optionem veniat, quemadrnodum in 
alüs vacationibus fieri est consueturn. 

(37) ltern, quod liceat cuique canonico sive praesens 
sive absens fuerit, duas curias canonicales, unam 
intra et aliam extra muros ecclesiae sirnul habere, 
quas se cornpati posse declaramus, teneaturque eas­
dem per se vel procuratorem suum in eius aedificiis 
conservare et intra rnuros, etiam ruinosam, restau­
rare. In quo si ternerarie contradieturn fuerit, per 
retentionem fructuum praebendae suae compesca­
tur, sitque idem negligens canonicus, donec repara­
tionern huiusmodi per se fecerit, aliarn curiam op­
tandi potestate privatus. Arearn vero, sine aedificiis 
intra rnoenia habens, si earn intra quinquenniurn 
non aedificaverit 8 >, alteri canonico honestarn dornurn 
in ipsa sine cunctatione et rnora aedificaturo cedere 
et dimittere sit obligatus.